平成 19年 11月 14日
各   位

会 社 名 世紀東急工業株式会社
代表者 名 取締役社長 佐伯清之
コード番号 1898 東証１部
問 合せ 先 取締役財務部長 佐藤俊昭

 TEL．03-3434-3256

特別損失の計上ならびに業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は平成 20年 3 月期中間決算において、下記のとおり特別損失を計上することとなりま
したので、通期の業績予想の修正と併せてお知らせいたします。

記

Ⅰ．単体における特別損失の計上について

特別損失の内容

財務内容の早期改善が見込まれない連結子会社につき、子会社株式評価損等を特別損失に計
上することとなりました。連結における影響はありませんが、当社単体における損失計上額
は 268 百万円となります。
なお、当該事象につきましては、本日発表の決算短信に織り込み済みであります。

Ⅱ．業績予想の修正について

１．平成 20 年 3 月期業績予想(連結)数値の修正（平成 19 年 4 月 1 日～平成 20 年 3 月 31 日）

（単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 66,900 730 370 270

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 69,090 830 510 490

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 2,190 100 140 220

増 減 率            （％） 3.3％ 13.7％ 37.8％ 81.5％

前期実績（平成 19 年 3 月期） 70,442 617 220 752

２．平成 20 年 3 月期業績予想(単体)数値の修正（平成 19 年 4 月 1 日～平成 20 年 3 月 31 日）

（単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 66,000 650 280 220

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 67,670 760 450 170

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 1,670 110 170 △50

増 減 率            （％） 2.5％ 16.9％ 60.7％ △22.7％

前期実績（平成 19 年 3 月期） 68,797 485 959 668

３．修正の理由

     連結・単体ともに受注は概ね堅調であり、前回予想に比べ、連結における売上高は 2,190
百万円、営業利益は 100 百万円、経常利益は 140 百万円、当期純利益は 220 百万円増加する
見込であります。単体におきましても売上高、営業利益、経常利益はそれぞれ 1,670 百万円、
110 百万円、170 百万円増加する見込でありますが、上記Ⅰに記載の特別損失の計上により、
当期純利益につきましては 50 百万円の減少となる見込です。

以  上